- g ¶ Quattro años. Et à quo tēpore currat quadriēniū. vide in glo. præcedēti, & istud tēpus ab initio est vtile, vnde nō currit p̄babiliter ignorati Bal.in.l.falsam. C.si ex fals.instru.Iaso.in.¶ rurliu.col.16. Inst.de actio.Francis.Balb.vbi.¶ fol.36.col.3.Alex.con.63.col.4.in.4.volum.

- ¶ Lex finalis.

* Non solum minor, sed etiam ecclesia rex vel communitas ciuitatis vel loci restituitur intra quadriēnum à tempore lesionis, vt minor: sed si lesio in alienatione fuit ultra dimidiā iusti pretii restituetur intra xxx. annos à die alienationis computandos.h.d.

g ¶ Eglēsias. Ecclesia respulca est, quia ius publicum consistit in sa-

cris, & in sacer dotibus.l.1. ff. de iust. & iur. & ideo semp iure minoris, seruat illesa.c. i.c.auditis. de in int. restitu.

Hostien.dere stitu.in integ. in summa. & sic. cui ad fin. & nota q̄ potest ecclesia petere restitutio nem cōtra cō tractum , vel nullitatē con-

P Or que los bienes de las egle-
sias, g e de los reyes , h e de los

tractus coram iudice ecclesiastico.c.ad nostram. & ibi Abb.de reb. ecclesiæ nō alien.an autem possit peti in integrū restitutio per personam ecclesiæ pro eo q̄ concernit suā dignitatem vel beneficiū: vi. Abb.in.c.pro illorum.in vltimo nota.de præben.vbi refert not. di-
ctum Ioan. And.in.c.veniens de transactio.q̄ si persona ecclesiastica cōtraxit & obligatio sit psonalis veluti sup fructib'si in cōsequentiā lederec ecclesia poterit petere restitutioē in integrū, secus vbi tñ le-
derec psona quo ad fructus quos faciebat suos. & ibi etiā allegat gl. 2.in cle.vna.de in integ.resti.dū tenet q̄ vbi ecclesia nō ledit licet le-
danf psonæ ecclesiæ nō cōpetit restitutio, poterit ergo capitulū alicu-
ius ecclesiæ in bonis suis petere restitutioē in integrū, prout etiā fir-
mat Inno.in.c.nisi.de præben.qñ capitulū ledit in iurib'suis secus si
lederet pson e singulares ipsius capituli, vel ep̄s in iurib's cōpetentib'
psonæ sua prout dixit prædicta glo. & etiā Abb.in.c.i.colū.pe. de in
integ.resti. similiter hospitalia, & alia loca pia gaudet hoc beneficio,
secundū Ioan. Andr.in.c.2.de in integ.resti.lib.6.& in.c.requisisti.de
testa.bonus tex.in.l.oīa.C.de sacros.eccle.Abb.in.d.c.1.colū.pe.vbi
dicit q̄ collegia nō pia nō gaudet hoc bñficio subdit tñ q̄ gaudebit
collegiū scolariū, q̄a in eo sunt multi minorē. 25.annis.vi. etiā Abb.
in.c.relati.el.1.de testa.in fi.hospitalia yō priuata non cōstructa ep̄i
auctoritate non gaudent priuilegiis piorū locorū vnde neq; gaude-
būt in integrū restitutioē neq; præsidentes talib' hospitalibus pri-
uilegiis clericorū, neq; relicta hospitali acquirent sibi, sed ep̄us distri-
buet inter pauperes.Bal.notabiliter.in aucten.hoc ius porrectū.col.
2.C.de sacro.san.eccle.vid.per eundē.in.l.orphanotrophos.in versi.
quāro vtrū.lex.C.de ep̄is & cleri.& notabiliter per eundē.in.l.si q̄ ad
declinandā.12.&.13.col.C.de ep̄is & cleri.& notabiliter per Rochū.in
tracta.de iur.patro.fo.18.&.19.& adde Abb.in.c.2.de cōsue.2.notabi.
h ¶ Reyes. Et nimirū, si Regibus in regnis suis competat restitutio, quia
apud eos est vniuersalis respulca romanorū, vt tradit Bal.in.l.3. C.
ad Trebell.vbi dicit q̄ vniuersalis respulca romanorū non est nisi
apud imperiū, & etiā apud Reges in suis regnīs tñ & cū respulca
romanorū hoc ius habet. vt in.l.respublika.vbi glo.C.ex quib.caus.
maio.sic etiā Reges debet habere & ex hoc videt male dixisse Petr'
quē refert Alberi.in.d.l.respublika.q̄ Rex Franciē in causa sua, vel re-
gni non posset restitui.Idem etiā voluit Lucas de pena.in.l.cubicula-
rios.C.de præpo.sacri cubiculi.lib.12.Cuius cōtrariū cauec expresse
in ista.l.& idein videtur probari de iure antiquo, vt habetur in.l.re-
publicam.C.de iur.rei publi.lib.11.intelligendo de respulca roma-
norū quā est hodie apud Imperatorem vel Reges, vt dixi.& vt decla-
rat Bal.in.l.1.C.de hæredita.vel actio.vendi duplex est patrimoniū
Regis vnum quod appellat fiscale, puta introitus, & exitus camere
fiscalis, aliud appellat totius patrimonii regalis, & quā sunt in æter-
no patrimonio regis, & in vtroq; patrimonio intelligerem. l. ista cū
indistincte loquatur, & militet eadem ratio, & facit l.fina. C. q̄ dar.
tuto.pos.&l idem Julianus.¶ cōstat.versi.si verò salustianos hortos
ff.de legatis primo.&C.de fund.patri. per totū. & q̄ ibi per glo.in
rubrica.& nō bene videt dixisse Alberi.in.d.l.respublika.cū conclu-
dit, quōd fisco non competat restitutio dicens non subesse eādem
restitutio in fisco q̄ in respulca, q̄a respulca romanorū est omniū
caput & magistra, & facilius subest lesionib' quā fisc', & q̄a fiscus
& respulca non sunt idem, vt patet.C.ne fiscus.vel respulca.in ru-
brica, nam post imperium tranlatum in principem à respulca ro-
manorum respulca absolute sumpta est Fiscalis imperii, vel Re-
gis: vt dixit Bald.vbi suprà, & tenet etiam Salice.in dicta.l.respubli-